平成23年12月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年1月1日～平成23年12月31日）

修正の理由

 売上高は目標を若干下回る見込みですが、経費削減等により、営業利益・経常利益はほぼ当初目標通りとなる見込みで
す。
 また、平成24年1月6日「特別損失発生のお知らせ」にて開示しましたとおり、第4四半期にコクヨカムリンリミテッドののれ
ん一括償却49億円、固定資産の減損損失15億円を特別損失に計上すること等により、当期純損失は55億円となる見込み
です。
※今回の修正によるキャッシュ・フローへの影響はございません。

（ご参考）
個別業績予想数値につきましては、投資情報としての重要性が大きくないと判断されるため、記載を省略しております。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後
様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

平成24年1月27日
各 位

上場会社名 コクヨ株式会社

代表者 代表取締役社長執行役員 黒田 章裕

（コード番号 7984）

問合せ先責任者 財務経理部長 川田 靖範

（TEL 06-6976-1221）

平成23年12月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成23年７月28日に公表いたしました、平成23年12月期通期連結業績予想
を下記の通り修正いたしますのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 262,000 4,000 4,000 1,300 10.99

今回修正予想(B) 260,000 4,000 4,100 △5,500 △46.79

増減額(B-A) △2,000 0 100 △6,800

増減率(%) △0.8 ― 2.5 ―

（ご参考）前期実績
（平成22年12月期）

261,873 3,282 3,324 815 6.89